
Uchwała Nr II/XIV/142/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 19 grudnia 2003 r. 
 

 
o wypowiedzeniu Porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Wejherowie zadań powiatowej biblioteki publicznej  
dla powiatu wejherowskiego. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 2 i art. 20 a ust. 2 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 ze zm.), w związku  
z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.)    
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego wyraża wolę wypowiedzenia Porozumienia 
zawartego w dniu 30 września 2002 r. pomiędzy Powiatem Wejherowskim  
a Gminą Miasta Wejherowa w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Wejherowie zadań powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu 
wejherowskiego, zgodnie z § 9 ust. 2 niniejszego Porozumienia. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 
 

Na mocy Porozumienia zawartego w dniu 30 września 2002 roku 
pomiędzy Powiatem Wejherowskim a Gminą Miasta Wejherowa, Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie wykonuje 
zadania powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Wejherowskiego.  

Na wykonywanie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej – Powiat 
powierzył środki finansowe w następujących wysokościach: 

- w 2002 r – 25.000,- zł  
- w 2003 r. – 78.000,- zł tj. 10% z kwoty 780.000 zł stanowiącej 

całkowity koszt utrzymania Biblioteki.  
Zgodnie z pismem Prezydenta Miasta Wejherowa L.dz. P-259/2003 z dnia  
27 października 2003 roku, Powiat Wejherowski powinien zabezpieczyć  
w budżecie na 2004 rok kwotę w wysokości 163.070 zł, co stanowi 20 % 
całkowitych kosztów utrzymania Biblioteki, planowanych w wysokości  
816.000 zł. Wynika stąd, iż od podpisania Porozumienia koszty utrzymania 
Biblioteki znacznie wzrosły a prognoza na 2004 rok zakłada dalszy ich wzrost. 

W oparciu o zawarte Porozumienie i przy założeniu utrzymania kosztów 
na poziomie przyszłego roku w kolejnych latach przekazanie środków powinno 
odbyć się w następujących wysokościach: 
- w 2005 r. – 30% całkowitych kosztów utrzymania Biblioteki, tj. 244.800 zł 
- w 2006 r. – 40% całkowitych kosztów utrzymania Biblioteki, tj. 326.400 zł 
- w 2007 r. i następne 50% - całkowitych kosztów utrzymania Biblioteki,  

tj. 408.000 zł. 
Ze względu na wzrastające z roku na rok koszty utrzymania Biblioteki, Powiat 
nie będzie posiadał tak wysokich środków finansowych na dalszą partycypację. 

W okresie wypowiedzenia zostaną podjęte działania w celu utworzenia 
powiatowej biblioteki publicznej.  

Utworzenie niniejszej instytucji stanowiłoby dodatkową ofertę kulturalną 
dla mieszkańców Powiatu Wejherowskiego, gdyż byłaby to kolejna biblioteka 
publiczna na terenie miasta Wejherowa. Ewentualna lokalizacja tej placówki  
w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie 
byłaby lepsza dla mieszkańców zarówno Wejherowa, jak i Powiatu ze względu 
na położenie w centrum miasta.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
Projekt przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego.   
 


	UZASADNIENIE

